(mulieres) eo ritu Cereri, quo Romas initiantur; leg II 37. probo: s. I, 1. deferunt. spolio: s. I, 1. mavult. voco: s. I, 1. facit. — 2. sum: s. I, 1. convenit. — 3. ut mulieri citius avarissimae paruerit quam senatu; Phil VI 4. haec civitas mulieri in redimiculum praebeat, haec in crines; Ver III 76. — 4. in qua muliere vestigia antiqui officii remanent; Sex Rose 27. de qua muliere versus plurimi supra tribunal scriebantur; Ver III 77. ei hereditas venerat a muliere quadam propinquā; Ver II 53. inter eius modi viros et mulieres adulta aetate filius versabatur; Ver V 30. — III. magnus honos viri iucundus mulieri fuisse; Caecin 12. — IV. 1. quae sacra per summam castitatem virorum ac mulierum fiant; Ver IV 102. qui in coetum mulierum pro psaltria adducitur; Sest 116. Syracusani festos dies anniversarios agunt celeberrimo virorum mulierumque conventu; Ver IV 107. ut mulierum famam multorum oculis lux clara custodiat; leg II 37. alia iura esse de mulierum legatis et hereditatibus; rep III 17. repente est exorta mulieris importunae nefaria libido; Cluent 12. fama adolescentium paulum haesit ad metas notitia nova mulieris; Cael 75. nocturna mulierum sacrificia ne santo praeter olla, quae pro populo rite fient; leg II 21. — 2. verans de: s. II, 4. scribo de. — V. 1. Apronius ipsum Metellum non pretio, non muliere posset corrumpere; Ver III 158. — 2. inter: s. I, 2. sacra per mulieres ac virgines confici solent; Ver IV 99.

mulierarius. von einem Weibe gebungen: cum Lycinum mulieraria manus ista de manibus amiserit; Cael 66.

mulierula. Weib, Weiblein: I. ex eo fieri, ut mulierulae magis amicitiarum praesidia quae erant quam viri; Lael 46. — II. mulierulae publicanae noluit ex decumni nimium lucri dare; Ver III 78. — III. haec pueris et mulierculis et servis esse grata; of II 57. — IV. veniunt Herbitam mulierularum deterrimarum improbissimi cognitores; Ver III 78. — V. praetore tot dies cum mulierculis perpetante; Ver V 100.

mulieritas. Weibersucht: I. similiter mulieritas (nascitur), ut ita appellem eam, quae Graece φύλοντα dicitur; Tusc IV 25. — II. negotiationi talia quedam subiecta sunt: avaritia, ambitio, mulieritas; Tusc IV 26.

mulieresus. weibersüchtig: hunc (Stilponem) scribunt ipsius familiares et ebriosum et mulierosum fuisse; fat 10.

mulio. Raubtierstreber: quam ob rem scriba dederat, et non potius mulio? Ver III 183.

mulionius, dem Raubtierstreber gehörig: mulioniam paenulam adripuit; Sest 82.

mulius. Meerbarbe: I. si mulli barbati in piscinis sint, qui ad manum accedant; A II 1, 7. — II. videat (M. Curius) aliquem summis populi beneficiis usum barbatulos mulios exceptantem de piscina et pertractantem; par 38.

mulsum. Diet: I. ut mulsum frigidum biberet; de or II 282. — II. huic calix mulsi huiusgenus est? Tusc III 44. — III. id (venenum) cum daretur in mulso; Cluent 166.

multa. Strafe, Buße, Geldstrafe: I. ut multa tam gravis Valerianis praedibus ipsique T. Mario depelleretur; ep V 20, 4. mihi praesenti si multa inrogetur; dom 58. cum (L. Caecilius) ab L. Sabellio multam lege Aquilia [de iniustia] petivisset; Bru 131. quam multam populus Romana remisit; Phil XI 18. — II. >per populum multae poenae certatio esto; leg III 6. quod est in eadem multae inrogatione praescriptum || perscriptum ||; Rabir 8. — III. 1. ut via capite, avaritia multa, honoris cupiditas ignominia sanciatur; leg III 46. — 2. levis aestimatio pecudum in multa lega C. Iulii P. Papirii consulatum constituta est; rep II 60.

multatio. Bestrafung: misera (est) multatio bonorum; Rabir 16.

multifariam, an vielen Stellen: quod (aurum) esset multifariam defossum; de or II 174. quae (iudicia) quondam nusquam erant, hodie multifariam nulla sunt; leg I 40.

multiformis, vielgestaltig: ex iis (principibus qualitatibus) variae ortae sunt et quasi multiformes; Ac I 26.

multilinguis, zahlreich: quas (litteras) multi linguis accepi uno tempore a Vestori liberto; A XIV 9, 1.

multimodis, vielfach: hoc etsi multimodis multi modis || reprendi potest, tamen accipio, quod dant; fin II 82.

multiplex. vielfach, mannigfaltig, vielseitig, verschiedenartig, unbeständig: animal hoc providum, sagax, multiplex, acutum, quem vocamus hominem; leg I 22. si ne in uno quidem quoque unus animus erit idemque semper, sed varius, commutabilis, multiplex; Lael 92. ut (sit) corona multiplex; Bru 230. quarum rerum fateor magnam multiplicemque esse disciplinam; de or I 222. vagum illud orationis et fusum et multiplex genus; Bru 119. est magnum illud quidem, verum tamen multiplex pueri ingenium; A VI 2, 2. hac ille tam varia multiplicique natura omnes homines improbos conegerat; Cael 14. ieunas huius multiplicis et aquabiliter in omnibus generis fusae orationis aures civitatis accepimus; orat 106. quibus (Lacedemoniis) cum a cuncto consensu plausus esset multiplex datus; Cato 64. illa sunt curricula multiplicium variorumque sermonum; orat 12. est varius et multiplex usus amicitiae; Lael 88.

multiplicabilitas, vielfältig: haec (dextra) intermit tortu multiplicabili draconem? Tusc II 22.

multiplico, vergrößern, erweitern: hic in domum multiplicatam non repulsam solum rettulit, sed ignominiam etiam; of I 138. ut multiplicata gloria discedamus; Q fr I 2, 16.

multitudo. Menge, Anzahl, Volk, Höhe, Haufe: I. eo cum accessit rerum innumerabilem multitudo; Tusc III 8. diligentiam multitudo litterarum et testium declaravit; Ver I 16. quod multitudo hominum haec erat maxima; Ver V 94. in quibus (bibliothecis Graecis) multitudo infinita librorum propter eorum est multititudinem, qui scripserunt; Tusc II 6. excitabat eos magnitudo, varietas multitudoque in omni genere causarum, ut . . ; de or I 15. sequitur stellarum inerrantium maximam multitudo; nat II 104. — II. 1. qui imperitae aut concitatae multititudini incundi eas voluerunt; Sest 140. numeribus multititudinem imperitam deleterat; Phil II 116. iiii (beatiss) mammarum data est multitudo; nat II 128. qui cum insitivum Gracchum contra vim multititudinis incitatae censu prohibuerat; Sest 101. tanta multitudine hostium interfecta; Phil XIV 12. infinitam multititudinem iniuriarum praetermittit; Ver III 58. ut non solum ingorm, sed etiam dominorum multitudinem quereremus; Ver III 47. — 2. si ille aditus Gallorum immanitati multitudinique patuisset; prov 34. — 3. eadem bonitas etiam ad multitudinem pertinet; Lael 50. error et temeritas populorum (rem) a multitudine ad pacos transtulit; rep I 62. — III. nemo umquam multitudini fuit carior; of III 80. incundus: s. II, 1. concito. — IV. 1. multitudinis arbitrio res maximis agi; Lael 41. nulla re conciliare facilis benivolentiam multitudinis possunt ii quam abstinentia; of II 77. populus est coetus multitudinis iuris consensu sociatus; rep I 39. potuit illa concitatio multitudinis sine summo periculo rei publicae repudiari? Cluent 136. qui ex errore imperitae multitudinis pendet; of I 65. Atheniensium populi potestatem omnium rerum ad furem multitudinis licetiamque conversam; rep I 44. orationes, quas nos multitudinis iudicio

probari volebamus; Tusc II 8. principum manus esse ducebat resistere levitati multitudinis; Milo 22. licentia: s. furor. non multitudinis temeritate, sed optimatum consilio bellum ab istis civitatibus cum populo Romano esse susceptum; Flac 58. non gravissimum est testimonium multitudinis; fin II, 81. via; I. II, 1. incito. — 2. est alius quoque quidam aditus ad multitudinem; of II 31. — V. 1. vias multitudine legatorum undique missorum celebantur, ad urbem accessus incredibili hominum multitudine et gratulatione florebat; Sest 131. urbem obsecram esse ab ipso rege maxima multitudine; imp Pomp 20. cum aquae multitudine flammam vis opprimitur; Cato 71. quae (nationes) numero hominum ac multitudine ipsa poterant in provincias nostras redundare; pro 31. — 2. appellabantur a multitudine mulieres nominatim; Ver V 94. soleni prae iaculorum multitudine et sagittarum non videbitis; Tusc I 101. qui honorum ornamenta propter periculum multitudinem praetermisserent; Cluent 164. s. I. 1. ext.

Multo, bestrafen, mit Strafe, Buße belegen: ceteri partim ex veteribus bellis agro multati; Font 26. posteaquam (Deiotarus rex) a Caesare tetrarchia et regno pecuniaque multatus est; div I 27. multos cives Romanos in lautiniis istius imperio per vim morte esse multatos; Ver I 14. cum ab ipsa Fortuna crudelissime videat huius consilii esse multata; Rab Post 2. multantur bonis exsules; Tusc V 107. cum vitia hominum atque fraudem dannis, ignominia, vinclis, verberibus, exsilii, morte multantur; de or I 194. unius in lege nostra reperiatur, ut apud ceteras civitates, maleficium nullum exsilii esse multatum; Caecin 100. vita: s. fraudes.

Multus (ploeres, ploera: s. A. magistratus), viel, bedeutend, häufig, zahlreich, reichlich, breit, läufig, spät: A. bei **Substantien**: qui in aliquo genere aut inconcinnus aut multus est; de or II 17. ne in re nota et pervulgata multus et insolens sim; de or II 35. ex multis Clodii nemo nomen dedit; dom 116. ne ipso quidem Graecos est cur tam multos legant, quam legendi sunt; fin I 6. solus (App. Claudius augur) multorum annorum memoria divinandi tenuit disciplinam; div I 105. quam multarum artium ministras manus natura homini dedit! nat II 150. enim tam multa ex illo mari bella emiserint, tam multa porro in Pontum invecta sint; Ver IV 130. patris tui pluribus beneficiis defensus; ep XV 7. s. dona. quoniam corrumperi indicii causas ille multas et graves habuit; Cluent 82. multi reges, multas liberas civitates, multi privati opulentia habent in anno Capitolium sic ornare, ut . . ; Ver IV 68. multa multorum facete dicta; of I 104. multus sermo ad multum diem; A XIII 9. 1. donis beneficisque multis devinciebatur; Ver V 82. plurima est antiquitatis effigies; de or I 193. haec ipsa nimis mihi videor in multa genera descripsiisse; de or II 28. quod (hominum natura) pluribus generibus fruitur voluptatum; nat I 112. quia plures inveniuntur gratiae, si . . ; Bru 209. qua (via) novi homines plurimi sunt eodem honores conseruti; Plane 67. non a suis, quos ullus habet, sed a suorum, qui et multi et potentes sunt, urgunt et inimici; Balb 50. multa proponi pericula, multas inferri iniurias; Sest 138. quam multas existimatis insanias esse desertas, quam multas a praeponibus capitas urbes esse sociorum? imp Pomp 32. haec diu multumque et multo labore quaerita una eripuit horum; Sulla 73. quorum dicuntur esse Latinis sane multi libri; Tusc II 7. uno die locis pluribus res publica est conservata; Phil XIV 28. minorum magistratus partiti iuris ploeres || plures || in ploera sunt; leg III 6. accedunt eodem multa privata magna eius in me merita, mea quaedam

officia in illum; Phil XIII 7. multa sunt monumenta clementiae tuae; Deiot 40. unusne mundus sit an plures; div II 11. quid attinet, cum una (deorum) facies sit, plura esse nomina? nat I 84. multa nocte veni ad Pompeium; Q fr II 7 (9). 2. multa mea in se proferebat officia; Sulla 18. dum operam suam multam existimari volunt; de or II 101. quam (perturbationem) conequi nisi multa et varia et copiosa oratione nemo potest; de or II 214. qui (M. Calidius) non fuit orator unus e multis. potius inter multis prope singularis fuit; Bru 274. sol multis partibus maior quam terra universa; nat II 92. pericula: s. iniuriae. D. s. I. eunt cum tanto plures abducti essent (praedones) quam relicti; Ver V 71. privati: s. civitates. plurima et maxima proelia commemorare possem; Moren 83. homo Cn. Pompei iudicio plurimis maximisque in rebus probatissimus; Ver II 102. cur id non aut ex omnium earum (rerum) aut ex placiarum et maximarum appetitione concluditur? fin IV 84. reges: s. civitates. multis iam ante saeculis; rep II 20. nonum (sanguinem) in illa gladiatoria pugna multum profuderat; Phil V 20. scripta: s. C. sermo: s. dies. habetis hominem in utraque fortunae cognitum multis signis et virtutis et humanitatis; Caecin 104. multa sunt a te ex historiis prolata somnia; div II 136. cum tam multi testes dixissent; Ver IV 83. quamquam tralatio est apud eum (Phaleres) multa; orat 94. petit ab eo pro sua fide ac diligentia pluribus verbis, ne . . ; Ver I 135. enim tu tam multis verbis ad me scripsisses; ep III 8. 1. audi viros bona, quibus multa uteris; Phil X 6. cum ponebas cumulatum aliquem plurimis et maximis voluptatibus; fin II 63. urbes: s. insulae.

B. mit **Genetivis**: ut conatet numquam in illo ordine plus virtutis, plus amoris in rem publicam, plus gravitatis fuisse; Sulla 82. cum sapientem semper boni plus habere vultis; fin II 57. s. mali. L. Crassum non plus attigisse doctrinam quam quantum . . ; de or II 1. dolorum: s. voluptatum. quod illi plus frumenti imperabat; Ver III 57. quod qui faciunt, plurimum gratiae consequuntur; of II 67. exordium sententiarm et gravitatis placinum debet habere; inv I 25. s. amoris. in qua (contione) rebus fictis loci plurimum est; Lael 97. ut multo plus illa laudatio mali quam boni posset adferre; Ver IV 141. in agendo plus quam in scribendo operas ponere; of II 3. ut non multum imperatori sub ipsis pellibus otii relinquatur; Ac II 4. quo plus poenarum habeo quam petivi; leg II 44. plus falsam epistulam habituram puderis quam ipsa presentis fictam vocem; Flac 93. in qua (virtute) plurimum est presidii: Lael 51. sententiarum: s. gravitatis. multum temporis in ista una disputatione consumpsimus; Ac II 12. virtutis: s. amoris. neque ullum est tempus quo (sapiens) non plus voluptatum habeat quam dolorum; fin I 62.